11. Primum personae humanae est ius vivendi. Ei alia quidem sunt bona, quorum nonnulla sane pretiosiora sunt, at ius ad vitam fundamentum est atque condicio ceterorum, ac proinde magis quam cetera protegendum est. Ad societatem vel publicam auctoritatem, quaecumque est eius forma, nullo modo spectat illud ius aliis reservare, aliis autem auferre: quodlibet huius generis discrimen, tum nomine stirpis vel sexus, tum nomine coloris corporis vel religionis factum, semper iniquum est. Illud enim est ius non ex gratia aliena profluens, sed cuilibet gratiae antecedens, ac postulat proinde, ut agnoscat; si denegatur, stricta iustitia violatur.

4560–4561: Response of the Congregation for the Doctrine of the Faith to the North American Bishops’ Conference *Haec Sacra congregatio*, March 13, 1975

Ed.: AAS 68 (1976): 738f.

Sterilization

1. Quaecumque sterilizatio quae ex seipsa, seu ex natura et conditione propria, immediate hoc solummodo efficit ut facultas generativa incapax reddatur ad consequendam procreationem, habenda est pro sterilizatione directa, prout haec intelligitur in declarationibus Magisterii Pontificii, speciatim Pii XII.¹

Absolute, ergo, interdicta manet iuxta doctrinam Ecclesiae, non obstante quacumque recta intentione subiectiva agentium consulendi curae vel praeventioni mali sive physici sive psychici, quod ex praegnatione praevideatur vel timetur eventurum. Et quidem graviore ratione interdicatur sterilizatio ipsius facultatis, quam sterilizatio singulorum actuum, cum illa statum sterilitatis in personam inducat, fere semper irreversibilem.

The Church is too conscious of the fact that it belongs to her vocation to defend man against everything that could disintegrate or lessen his dignity to remain silent on such a topic. Because the Son of God became man, there is no man who is not his brother in humanity and who is not called to become a Christian in order to receive salvation from him.

... 10. In regard to the mutual rights and duties of the person and of society, it belongs to moral teaching to enlighten consciences; it belongs to the law to specify and organize external behavior. There is precisely a certain number of rights that society is not in a position to grant since these rights precede society; but society has the function to preserve and to enforce them. These are the greater part of those that are today called “human rights” and that our age boasts of having formulated. **4551**

11. The first (right) of the human person is the right to life. He has other goods, and some are more precious, but this one is fundamental—the condition of all the others. Hence it must be protected above all others. It does not belong to society, nor does it belong to public authority, in any form to recognize this right for some and not for others: all discrimination is evil, whether it be founded on race, sex, color, or religion. It is not recognition by another that constitutes this right. This right is antecedent to its recognition; it demands recognition, and it is strictly unjust to refuse it. **4552**